SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CAMPUS BRAGANÇA PAULISTA

Bragança Paulista, 29 de junho de 2016.

Prazos de avaliação dos projetos PIVICT para o período 2016/2017

A Coordenadoria de Pesquisa e Inovação e o Comitê de Iniciação Científica

divulgam os novos prazos para avaliação de projetos PIVICT, segundo determinado

pela Portaria no. 1652 de 04 de maio de 2015, que regula essa modalidade de

Iniciação Científica.

Período das avaliações Período das Resultado Tempo

avaliações máximo de

espera do

orientador

01/06/2016 31/07/2016 agosto 15/08/2016 75 dias
01/08/2016 30/09/2016 novembro 15110/2016 75 dias
01112/2016 31 /01/2017 fevereiro 14/02/2017 75 dias
15/04/2017 30/05/2017 junho 29/06/2017 75 dias

Atenciosamente,

Luciano Bernardes de Paula
Coordenador de Pesquisa e Inovação

Campus Bragança Paulista

Início dos

projetos

01/09/2016
01/02/2017
01/03/2017
01/08/2017

IFSP- Campus Bragança Paulista- Av. Francisco Samuel Lucchesi Filho, 770- Penha- CEP 12.929-600
Fone (11) 4035-8118. www.bra.ifsp.edu .br